
SMLOUVA O DÍLO

Č íslo smlouvy zhotovitele: Č íslo zakázky zhotovitele:

na kompletní dodávku stavby

„Realizace provozně  stravovacího objektu“

1. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Národní hř ebč ín Kladruby nad Labem, s. p. o.
Se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem 
Zastoupený: Ing. Jiř ím Machkem, ř editelem 
IČ O: 72048972 
DIČ : CZ72048972 _
Bankovní spojení: Č eská národní banka 
Č íslo úč tu: 5039561/0710

(dále též „objednatel") 

a

Zhotovitel:
PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a. s.
Se sídlem: Tovární 1130, 537 23 Chrudim
Zastoupený: Ing. Zdeň kem Strouhalem, př edsedou př edstavenstva a Ing. Michalem Hejzlarem, 

č lenem př edstavenstva 
IČ O: 46504621 
DIČ : CZ46504621 ^
Bankovní spojení: 
Č íslo úč tu: 
Telefon: 
E-mail: 

(dále též „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel také dále společ ně  jako „smluvní strany")

shora uvedené smluvní strany uzavř ely níže uvedeného dne, mě síce a roku v souladu s § 2586 
anásl. zákona č . 89/2012 Sb„ obč anský zákoník, ve zně ní pozdě jších př edpisů  (dále je „obč anský 
zákoník") a v návaznosti na zákon č . 134/2016 Sb., o veř ejných zakázkách, v platném zně ní, 
a za podmínek dále uvedených tutor"

smlouvu o dílo.

2. PŘ EDMĚ T PLNĚ NÍ

2.1. Př edmě tem plně ní díla je kompletní dodávka stavby „Realizace provozně  stravovacího 
objektu", provedená v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami objednatele, které 
jsou obsaženy v zadávací dokumentaci objednatele ze dne 06.12.2016 a s projektovou

Stránka 1 z 24



dokumentací stavby vypracovanou obchodní společ ností Prodin, a. s., Jiráskova 169, 530 02 
Pardubice, č íslo zakázky SD 141/2016 a s Položkovým rozpoč tem (oceně ný soupis prací) 
zhotovitele, ze dne 05.01.2017, který je jako př íloha č . 1 nedílnou souč ástí této smlouvy 
o dílo (dále jen „Položkový rozpoč et44).

2.2. Kompletní dodávkou stavby „Realizace provozně  stravovacího objektu44 se rozumí pro úč ely 
této smlouvy dodávka a montáž všech vě cí, prací nebo služeb nutných pro ř ádné a úplné 
provedení smluveného př edmě tu díla v rozsahu dle č lánku 2.1. této smlouvy, provedení 
všech př edepsaných zkoušek a revizí umožň ujících objednateli ř ádné užívání díla v souladu 
s touto smlouvou.

2.3. Př edmě t smlouvy dále zahrnuje zejména vybudování zař ízení staveniště  v potř ebném 
rozsahu, ř ízení stavebních a montážních prací, obstarání a př epravu vě cí a stavebních 
materiálů , vedení stavebního deníku, provádě ní prů bě žných zkoušek, zabezpeč ení 
požadovaných znaků  jakosti, získání př íslušných protokolů , certifikátů , atestů , záruč ních 
listů , povolení, potvrzení, schválení, odzkoušení, poskytnuti záruk za celé dílo 
a odstraň ování vad v záruč ní lhů tě .

2.4. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit př edmě t díla o další práce a dodávky. Objednatel je 
povinen př istoupit na př ípadné př imě ř ené oddálení smluvního termínu plně ní díla, pokud 
takto požadované vícepráce svým finanč ním objemem př ekroč í 10 % celkové ceny díla 
sjednané za provedení díla. Tato povinnost objednatele platí i tehdy, když objednatel uplatní 
takové vícepráce, které ač koliv nepř ekroč í 10 % z celkové ceny díla, již nebude reálné 
zajistit v pů vodním smluvním termínu ani s př ijetím mimoř ádných opatř ení zhotovitele.

2.5. Dojcle-li př i realizaci díla k jakýmkoliv změ nám, doplň ků m nebo rozšíř ení předmě tu díla, 
vyplývajících z podmínek př i provádě ní díla, z odborných znalostí zhotovitele nebo z vad 
projektové dokumentace stavby, je zhotovitel povinen bez zbyteč ného odkladu provést 
soupis tě chto změ n, doplň ků  nebo rozšíř ení, ocenit jej podle č lánku 4 této smlouvy 
a př edložit tento soupis objednateli k odsouhlasení. Teprve po jeho odsouhlasení má 
zhotovitel právo na realizaci tě chto změ n a na jejich úhradu. Pokud tak zhotovitel neuč iní, 
má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly v př edmě tu díla a v jeho ceně  zahrnuty. 
Návrh na změ nu smlouvy, rozšíř ení č i omezení rozsahu díla musí být oznámen technickému 
dozoru stavebníka a zaznamenán ve stavebním deníku.

2.6. Dojde-li př i realizaci př edmě tu díla kjakýmkoliv změ nám, doplň ků m nebo rozšíř ení 
př edmě tu díla (vícepracím č i méně pracím) na základě  požadavku objednatele, je objednatel 
povinen př edat zhotoviteli soupis tě chto změ n, který zhotovitel ocení podle č lánku 4. této 
smlouvy.

2.7. O změ nách, doplň cích nebo rozšíř ení př edmě tu díla (víceprací i méně prací), odsouhlasených 
dle č lánku 2.5 a požadovaných dle č lánku 2.6. této smlouvy uzavř ou obě  strany dodatek ke 
smlouvě  o dílo, ve kterém dohodnou i př ípadnou úpravu termínu dokonč ení díla a ceny díla.

2.9. Př edmě tem díla je všechno to, co je uvedeno v zadávacích podmínkách objednatele, 
v projektové dokumentaci stavby, v Položkovém rozpoč tu zhotovitele (vše jak je 
specifikováno v č lánku 2.1. této smlouvy), a v rozsahu dle této smlouvy. V př ípadě  rozporu 
mezi uvedeným Položkovým rozpoč tem zhotovitele a ostatními v č lánku 2.1. této smlouvy 
uvedenými dokumenty mají tyto př ed Položkovým rozpoč tem př ednost.

2.10. Dílo bude splň ovat všechny kvalitativní a kvantitativní požadavky definované tě mito 
závaznými podklady pro provedení díla:

- projektovou dokumentací stavby,

- všemi př íslušnými pravomocnými rozhodnutími dotč ených orgánů  státní správy,

- př íslušnými platnými normami na území Č eské republiky, vč etně  technických norem 
Č SN závazných a doporuč ených, návodů  výrobců  stavebních materiálů  a výrobků ,

Stránka 2 z 24



- př íslušnými platnými normami Evropské unie,

- dotč enými obecně  závaznými právními př edpisy,

- pokyny dotč ených orgánů  státní správy,

- v prů bě hu provádě ní díla udě lenými pokyny objednatele.

2.11. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu vyč erpávajícím způ sobem seznámil 
s rozsahem, povahou díla a s projektovou dokumentací, již se zavazuje plně  dodržovat.

2.12. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné pro realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k provedení díla nezbytné.

2.13. Zhotovitel prohlašuje, že mu je známo místo plně ní díla, s tímto se seznámil a bere stav 
místa plně ní díla na vě domí.

2.14. Souč ástí závazku zhotovitele provést dílo za smluvené ceny je dále zejména, nikoli však 
výluč ně :

vytyč ení všech stavbou dotč ených podzemních inženýrských sítí (vodovod, 
kanalizace, plynovod, kabelové rozvody NN, VN, podzemní vedení telefonu apod.) 
př ed zahájením stavebních prací k tomu oprávně nou osobou;

- vypracování harmonogramu postupu prací a jeho aktualizace;

- vypracování kontrolního a zkušebního plánu;

- osazení podzemního hydrantu na vodovodním ř ádu obce ve správě  VAKu Pardubice, 
na parcele p. p. č . 541. Práce na osazení hydrantu jsou dě leny na 2 č ásti - zemní práce 
a osazení strojního vybavení. Osazení strojního vybavení musí provést správce 
vodovodu VAK Pardubice, je nutné v pol. č . 357 výkazu arch. stav. ř ešení 
Položkového rozpoč tu dodržet cenovou nabídku VAKu Pardubice - 42.207 00 Kč  
bez DPH;

- blíže nespecifikované práce a dodávky - vliv koordinač ních č inností na stavbě  
a skuteč ně  rozkrytého stavu zákl. pomě rů  - v položce č . 1 výkazu ostatních nákladů  
Položkového rozpoč tu. V této položce požaduje zadavatel uchazeč em dodržení 
jednotkové ceny 500,00 Kč /hod.

- př ed zahájením provádě ní prací př edložení plánu kontrolních prohlídek provádě ní díla;

- zajiště ní bezpeč ného dopravního a pě šího př ístupu kjednotlivým nemovitostem 
ve stavbou dotč ené lokalitě  (odvoz odpadu, zdravotní ambulance, hasič i, zásobování 
apod.)

- dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů  a materiálů , které se 
stanou souč ástí díla;

- zř ízení a odstraně ní staveniště  a zař ízení staveniště , náklady na vybudování, provoz, 
údržbu, vyklizení a úklid staveniště , zř ízení, rozvody, spotř eba a provoz př ípojek vody 
a energií bě hem provádě ní díla, zajiště ní př ístupu k jednotlivým úseků m stavby 
za úč elem provádě ní prací a uvedení staveniště  do pů vodního stavu (celkový úklid, 
stavby, staveniště  a okolí staveniště  př ed př edáním a př evzetím díla);

- pokud si to povaha prací vyžádá, zajiště ní potř ebných záborů  ploch. Uvedení doč asně  
využívaných ploch do pů vodního stavu vč . př ípadné finanč ní úhrady za doč asné 
zábory ploch mimo obvod staveniště ;

- uvedení všech dalších povrchů  dotč ených stavbou do pů vodního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň ), který bude př ed započ etím provádě ní díla zhotovitelem vhodným 
způ sobem zdokumentován;

Stránka 3 z 24



- zajiště ní bezpeč nosti všech osob, chodců  a vozidel na staveništi a v okolí staveniště , 
zajiště ní, osazení a údržba nezbytného dopravního znač ení vč etně  projednání se 
správcem komunikace, odborem dopravy př íslušného správního orgánu a Policií Č R;

- veškeré práce a dodávky související s požárními př edpisy, bezpeč ností práce, 
opatř eními na ochranu životního prostř edí, lidí a majetku v místech dotč ených 
stavbou;

- odvoz odpadu vzniklého př i realizaci díla, zajiště ní jeho doč asného nebo trvalého 
uložení, resp. př edání tě chto odpadů  do vlastnictví osobě  oprávně né k jejich př evzetí 
podle zákona č . 185/2001 Sb., o odpadech, ve zně ní pozdě jších př edpisů , není-li touto 
osobou př ímo zhotovitel;

- provedení všech prů zkumů , rozborů , zkoušek, atestů  a revizí podle Č SN, 
př edepsaných projektovou dokumentací, požadovaných stavebním nebo jiným 
př íslušným úř adem (dotč eným orgánem), př ípadně  stanovených v dalších normách 
vztahujících se k provádě ní díla, vč etně  poř ízení protokolů  zajiště ných u akreditované 
zkušebny, to vše v poč tu 2 vyhotovení v tiště né podobě  a jednom vyhotovení 
v elektronické podobě  v obvyklém formátu na vhodném nosič i dat (např . CD-R);

- zajiště ní potř ebných nebo správními orgány č i obecně  závaznými právními př edpisy 
stanovených a požadovaných opatř ení č i rozhodnutí nutných k provedení díla;

- vytvoř ení všech záznamů , kterými bude prokázáno dosažení př edepsané kvality 
a př edepsaných technických parametrů  díla, př edání prohlášení o vlastnostech 
dle zákona č . 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve zně ní pozdě jších 
př edpisů , k výrobků m, př ípadně  dle př ímo použitelného př edpisu EU pro stavební 
výrobky, které budou zabudovány do díla;

- podrobné zaškolení pracovníků  objednatele a př edání návodu pro provoz, obsluhu 
a údržbu díla a technických zař ízení;

- geodetické zamě ř ení skuteč ného stavu provedení díla vč etně  prostorového 
a výškového vytyč ení inženýrských sítí. Projekt geodetického zamě ř ení je zhotovitel 
povinen objednateli př edat ve trojím vyhotovení v tiště né podobě  a v jednom 
vyhotovení na CD-R ve formátu dle požadavku objednatele. Souč ástí př edmě tu plně ní 
díla a smluvní ceny díla projektová dokumentace skuteč ného stavu provedení díla 
př edaná ve tř ech vyhotoveních.

3. DOBA, MÍSTO A ZPŮ SOB PLNĚ NÍ SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech:

3.1.1. Termín př edání a př evzetí staveniště : do 5 dnů  od nabytí úč innosti této smlouvy

3.1.2. Termín zahájení stavebních prací: do 5 dnů  od př edání a př evzetí staveniště

V př ípadě , že je zhotoviteli př ed uvedeným datem známo, že v uvedený den práce na díle 
nezapoč ne, je o tom povinen neprodleně  informovat objednatele. Splně ní uvedené 
informač ní povinnosti jej však nezbavuje povinnosti zaplatit objednateli smluvní pokutu dle 
č l. 8.1.2. této smlouvy.

3.1.3. Termín pro př edání a př evzetí díla 

(protokolární př edání a př evzetí ř ádně  dokonč eného díla)

max. do 14 mě síců  od zahájení stavebních prací

Termín pro př edání a př evzetí díla se uzavř ením písemného dodatku př imě ř eně  prodlužuje 
v tě chto př ípadech:

Stránka 4 z 24



a) dojde-li bě hem výstavby k navýšení rozsahu prací o více než 10 % ceny proti pů vodní 
cenové nabídce;

b) př i prodlení vzniklé v souvislosti s provádě ním př ípadného archeologického výzkumu;

c) nebude-li moci zhotovitel pokrač ovat plynule v pracích z dů vodů  na straně  objednatele.

3.3 V př ípadě  nepř íznivých klimatických podmínek v zimním období, které by bránily nebo
zcela vyluč ovaly kvalitní provádě ní stavebních prací nebo by jejich provedení nebylo možné 
bez porušení technologických postupů , které by mě lo vliv na kvalitu provádě ných prací, 
jako jsou např . výkopové práce, č i betonáž, nebo by s ohledem na klimatické podmínky 
mohlo dojít k ohrožení pracovníků  zhotovitele, bude termín pro př edání a př evzetí díla 
prodloužen. V tomto př ípadě  nebude zhotovitel v prodlení s dokonč ením díla. O prodloužení 
termínu pro př edání a př evzetí díla bude mezi smluvními stranami uzavř en písemný dodatek 
k teto smlouvě  vycházející z objektivně  zjiště ného stavu. Za nepř íznivé klimatické 
podmínky bránící kvalitnímu a bezpeč nému provádě ní díla jsou považovány např . teploty 
pod -  5°C, které vyluč ují provádě ní betonáže, stav ve sjízdnosti komunikací v zimních 
podmínkách vyluč ující bezpeč né provádě ní prací na pozemních komunikacích, zastavení 
provozu betonárek vyrábě jících a dodávajících betonové smě si v oblasti provádě ní prací 
apod. 1

3.4 Obě  smluvní strany se dohodly, že př ípadné vícepráce, jejichž finanč ní objem nepř ekroč í 
10 % ze sjednané celkové ceny díla, nebudou mít vliv na termín dokonč ení díla a dílo bude 
dokonč eno ve sjednaném termínu dle této smlouvy. Toto neplatí, pokud nastanou okolnosti 
uvedené v poslední vě tě  č lánku 2.4. této smlouvy, na jejichž základě  se strany dohodnou 
jinak.

3.5 Splně ní termínu dokonč ení díla je podmíně no dodržením plně ní objednatele dohodnutého 
touto smlouvou v č lánku 10.

3.6 Dílo je považováno za dokonč ené a objednatel je oprávně n jej př evzít, bylo-lií objednateli 
př edáno v souladu s požadavky této smlouvy bez zjevných vad a nedodě lků  a byl-li 
o př edání a př evzetí díla sepsán zápis o př edání a př evzetí ř ádně  dokonč eného díla, který byl 
písemně  potvrzen obě ma smluvními stranami.

3.7 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na svů j náklad a na vlastní 
odpově dnost př edevším svými zamě stnanci. Př ípadné použití poddodavatelů  k provedení 
díla č i jeho č ásti je možné pouze v intencích seznamu poddodavatelů  vč . vě cného rozsahu 
plně ní zajišť ovaného jejich prostř ednictvím, př edloženého v rámci nabídky na veř ejnou 
zakázku. Př edložený seznam je nedílnou souč ástí a př ílohou č . 3 této smlouvy. V př ípadě  
změ ny poddodavatele v prů bě hu provádě ní díla musí být tako změ na př edem odsouhlasena 
technickým dozorem stavebníka. Nahrazující poddodavatel musí splň ovat stejnou 
kvalifikaci jako poddodavatel nahrazený.

3.8 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů  
majících př íslušnou kvalifikaci. Př ípadná změ na poddodavatele, prostř ednictvím kterého 
byla prokazována kvalifikace, musí být př edem písemně  odsouhlasena objednatelem. 
Za dů vod k odepř ení souhlasu objednatele se změ nou poddodavatele bude považována 
změ na poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím ř ízení kvalifikaci, 
pokud zhotovitel neprokáže, že navrhovaný nový poddodavatel splň uje kvalifikaci 
minimálně  v takovém rozsahu, v jakém ji v zadávacím ř ízení prokázal pů vodní 
poddodavatel. Objednatel je rovně ž oprávně n odepř ít souhlas s výmě nou poddodavatele, 
pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím ř ízení nabídku, nebo pokud byl 
poddodavatelem jiného uchazeč e v tomtéž zadávacím ř ízení.

3.9 Zhotovitel a jeho př ípadní poddodavatelé (tř etí osoby) budou př i provádě ní díla postupovat 
s odbornou péč í. Vě ci, práce a služby, které jsou př edmě tem této smlouvy, zhotovitel dodá

Stránka 5 z 24



nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní, plynule, 
bezpeč ně  a spolehlivě  využitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou 
a úč elu použití.

3.10 Zhotovitel se zavazuje dodržovat zákony, obecně  závazné př edpisy, technické normy, vč etně  
doporuč ení, platné v Č eské republice, jakož i podmínky této smlouvy vč etně  oboustranně  
př ijatých změ n a dodatků  k ní. Zhotovitel se rovně ž bude ř ídit výchozími podklady 
objednatele, pokyny objednatele v souladu sjeho zájmy i vyjádř eními kompetentních 
orgánů  státní správy Č eské republiky, která mohou ovlivň ovat provádě ní smlouvy a kterými 
jsou zhotovitel a jeho poddodavatelé vázáni.

3.11 Místem plně ní je zájmový prostor vč etně  ploch zař ízení staveniště , tj. p. p. č . 166/1, - stavba, 
zpě v. plochy a př ípojky, p. p. č . 165/1 - pouze zpě v. plochy, schodiště  a př ípojky, p. p. 
č . 167, p. p. č . 541, 584, 550/7, 550/9, 540, st. p. 33/1, p. p. č . 550/8, 170 - pouze př ípojky, 
lt. ú. Kladruby nad Labem.

4. CENA DÍLA

4.1. Cena za kompletní provedení díla dle č l. 2 (dále jen smluvní cena) je stanovena dohodou 
smluvních stran jako cena nepř ekroč itelná a nejvýše př ípustná ve výši:

Cena bez DPH 19 768 342,- Kč

DPH 4 151 352,- Kč

Cena celkem vč etně  DPH 23 919 694,- Kč

(slovy: dvacettř imilionů devě tsetdevatenácttisícšestsetdevadesátč tyř i korun č eských)
vč etně  DPH.

Smluvní cena mů že být mě ně na pouze za podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě  
o dílo. Zhotovitel bere na sebe nebezpeč í změ ny okolností.

Cena díla bude snížena v př ípadě , že jsou do Položkového rozpoč tu zahrnuty práce, 
dodá.vky, č i služby, které zhotovitel nebude realizovat vů bec, anebo je bude realizovat 
v menším množství č i rozsahu.

4.2. Objednatel, jako plátce DPH, prohlašuje, že př ijaté plně ní v rozsahu díla dle č l. 2 této 
smlouvy bude použito k ekonomické č innosti. Pro uvedené plně ní bude aplikován režim 
př enesené daň ové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je povinen vystavit 
za podmínek zákona č . 234/2004 Sb., o dani z př idané hodnoty, ve zně ní pozdě jších 
př edpisů  (dále též „zákon o DPH“), doklad s náležitostmi dle § 92a odst. 2 citovaného 
zákona.

4.3. Smluvní cena je stanovena na základě  zadávacích podmínek objednatele, zadávací 
projektové dokumentace stavby „Realizace provozně  stravovacího objektu“ vypracované 
obchodní společ ností Prodin, a. s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, č íslo zakázky 
SD 141/2016 a Položkového rozpoč tu zhotovitele.

4.4. Cena díla byla urč ena na základě  Položkového rozpoč tu zpracovaného zhotovitelem. 
Položkový rozpoč et se považuje za úplný. Bude zpracován rovně ž v elektronické podobě  
ve formátu ,,.xls“.

4.5. Jednotkové ceny uvedené v cenové nabídce (Položkovém rozpoč tu) zhotovitele jsou pevné 
až do doby koneč ného př evzetí díla. Způ sob oceně ní př ípadných víceprací je uveden 
v odst. 4.11.

4.6. Souč ástí sjednané ceny jsou veškeré vě ci, výrobky, práce nebo služby, potř ebné pro ř ádné 
a úplné provedení př edmě tu díla dohodnutého touto smlouvou o dílo.

Stránka 6 z 24



4.7. Zhotovitel potvrzuje, že sjednaná cena obsahuje zisk zhotovitele a veškeré náklady (vedle 
nákladů  na vlastní dílo i náklady např . na zř ízení, provoz, údržbu a vyklizení zař ízení 
staveniště , náklady na energie, dodávku vody, náklady související s kompletací díla, náklady 
na poř ízení dokumentů  vyžadovaných objednatelem kpř ejímce díla, náklady na dopravu 
zamě stnanců  a stavebních materiálů , náklady na provedení požadovaných zkoušek a revizí, 
náklady na úhradu místních poplatku za užívání veř ejného prostranství apod.) nutné 
k ř ádnému a úplnému dokonč ení díla v rozsahu dle č l. 2 této smlouvy. Zhotovitel dále 
potvrzuje, že smluvní cena obsahuje oč ekávaný vývoj cen k datu koneč ného př evzetí díla 
objednatelem.

4.8. Pro výpoč et snížení ceny díla se použijí jednotkové ceny uvedené v Položkovém rozpoč tu. 
Neprovedené práce, dodávky, č i služby uvedené v Položkovém rozpoč tu, které nebude 
možné ocenit způ sobem dle př edchozí vě ty, budou oceně ny dle sborníku č i katalogů  
vydaných společ ností URS Praha, a.s., IČ O 47115645, se sídlem Pražská 18, 102 00 Praha 
(dále též „ÚRS Praha“), platných v době  uzavř ení této smlouvy. Pokud ani tento způ sob 
oceně ní nebude možný, bude snížení ceny odpovídat cenám, které se obvykle platily v době  
uzavř ení smlouvy za srovnatelné práce, dodávky č i služby.

4.9. Veškeré vícepráce, méně práce, změ ny, doplň ky nebo rozšíř ení, které jsou realizovány 
v souladu s ustanoveními této smlouvy, musí být vždy př ed jejich realizací písemně  
odsouhlaseny objednatelem vč etně  jejich oceně ní. Pokud zhotovitel provede ně které z tě chto 
prací bez písemného souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu.

4.10. Smluvní cena je stanovena pro daň ové podmínky platné k datu podpisu této smlouvy o dílo. 
Smluvní strany berou na vě domí, že př ípadná změ na vyvolaná změ nou zákona o DPH se 
promítne do koneč ného vyč íslení ceny díla.

4.11. Oceň ování víceprací č i méně prací bude provádě no následujícím způ sobem:

Na základě  písemného soupisu víceprací odsouhlaseného obě ma smluvními stranami doplní 
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny, a to 
i v př ípadě , že dojde k dohodě  o posunutí termínu pro dokonč ení díla. Nebudou-li práce, 
které jsou př edmě tem víceprací obsaženy v rozpoč tu zhotovitele, budou dodateč ně  oceně ny 
ze strany zhotovitele dle aktuálního ceníku prací ÚRS Praha. Takto oceně né vícepráce 
budou fakturovány po uzavř ení př íslušného dodatku.

4.12. O cenu prací, které nebudou zhotovitelem provedeny (méně práce) a v Položkovém rozpoč tu 
zhotovitele nebo* ve výkazu výmě r objednatele byly k ř ádnému dokonč ení díla 
př edpokládány, bude snížena cena díla.

4.13. Zhotovitel je povinen neprodleně  informovat objednatele písemnou formou o jakékoli 
relevantní skuteč nosti uvedené v ustanovení § 109, zákona o DPH, jež by mohla mít vztah 
k nezaplacení daň ového plně ní dle tohoto zákona. Objednatel si v př ípadě  takové informace 
o skuteč nostech uvedených v ustanovení § 109 uvedeného zákona vyhrazuje právo uhradit 
za zhotovitele daň  ze zdanitelného plně ní dle této smlouvy př ímo př íslušnému správci daně .

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Obj ednatel neposkytuj e zhotoviteli na provedení díla zálohy.

5.2. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní cenu díla na základě  daň ových dokladů  (faktur), které 
vystaví zhotovitel.

5.3. Podkladem pro vystavení a nedílnou souč ástí každého daň ového dokladu musí být 
objednatelem odsouhlasený a potvrzený soupis provedených prací a dodávek, oceně ný dle 
č lánku 4. této smlouvy, který vypracuje zhotovitel vždy k poslednímu kalendář nímu dni 
př íslušného mě síce. Objednatel je povinen se vyjádř it ke zhotovitelem př edloženému

Stránka 7 z 24



soupisu provedených prací a dodávek do 3 pracovních dnů  od data doruč ení soupisu. 
Objednatel je oprávně n z každé faktury zhotovitele zadržet 10 % fakturované č ástky 
bez DPH (dále jen ,,zádržné“). Zádržné uhradí objednatel zhotoviteli do 30 dnů  od př edání 
a př evzetí celého díla bez vad a nedodě lků . Pokud objednatel př evezme dílo s vadami nebo 
nedodě lky, tak uhradí objednatel zhotoviteli zádržné do 30 dnů  od odstraně ní všech vad 
a nedodě lků  zjiště ných př i př edání díla.

5.4. Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované č ástky 
z úč tu objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí-li daň ový doklad do tř iceti 
kalendář ních dnů  po jeho obdržení, byť  úhrada probě lme po termínu, který je na daň ovém 
dokladu uveden jako den splatnosti.

5.5. Nedojde-li mezi obě ma stranami k dohodě  př i odsouhlasení druhu, množství nebo rozsahu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávně n fakturovat pouze práce, u kterých 
došlo k dohodě .

5.6. Plně ní zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného soupisu prací a dodávek bude 
považováno za samostatné zdanitelné plně ní ve smyslu př ísl. ust. zákona o DPH.

5.7. Splatnost daň ových dokladů  je stanovena do 30 kalendář ních dnů  ode dne, kdy objednatel 
obdržel daň ový doklad zhotovitele, V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli 
doruč ena tř etího dne ode dne jejího odeslání.

5.8. Daň ový doklad bude obsahovat všechny náležitosti dle platných př edpisů . Y daň ovém 
dokladu bude oddě lena daň  z př idané hodnoty a uveden způ sob jejího stanovení.

Daň ový doklad dále musí obsahovat:

- označ ení úč etního dokladu a jeho č íslo

- č íslo a datum podpisu smlouvy o dílo

- název a sídlo smluvních stran a jejich ICO a DIČ  (bylo-li př idě leno)

- př edmě t dodávky a název stavby

- den odeslání úč etního dokladu a termín splatnosti

- název peně žního ústavu a č íslo úč tu, na který se má platit

- úč tovanou č ástku rozdě lenou na vlastní platbu a DPH v jednotlivých sazbách

- celkovou cenu úč tovaných prací vč etně  DPH

- razítko a podpis zhotovitele

- objednatelem odsouhlasený soupis provedených prací a dodávek jako př ílohu

5.9. Platby bude objednatel provádě t bezhotovostním př evodem na úč et zhotovitele uvedený 
v č lánku 1. této smlouvy.

5.10. Adresa pro zaslání faktury zhotovitele na objednatele je totožná s adresou objednatele podle 
č lánku 1. této smlouvy.

5.11. Pracovník zmocně ný objednatelem ke kontrole a odsouhlasení faktur a soupisů  provedených 
prací a dodávek dle č lánku 5. této smlouvy, je zástupce objednatele ve vě cech technických 
uvedený v odst. 17.1. této smlouvy.

5.12. V př ípadě , že daň ový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě , je 
objednatel oprávně n vrátit jej neprodleně  zhotoviteli k doplně ní. V takovém př ípadě  se 
př eruší plynutí lhů ty splatnosti a nová lhů ta splatnosti zač ne plynout dnem doruč ení 
opraveného úč etního dokladu objednateli.

Stránka 8 z 24



6. PROVÁDĚ NÍ DÍLA. ZABEZPEČ ENÍ JAKOSTI DÍLA. NORMY.
PŘ EDPISY ... . ...............

Zhotovitel odpovídá za to, že veškeré práce, služby, výrobky a vě ci budou provedeny 
v jakosti a rozsahu sjednaném touto smlouvou, v souladu s technologickými př edpisy 
výrobců  použitých systémů , zař ízení a stavebních materiálů  a v souladu s obecně  platnými 
př edpisy a že dílo bude odpovídat objednatelem zhotoviteli pro plně ní př edmě tu díla 
poskytnutým zadávacím podmínkám, pokud není v ostatních č láncích této smlouvy 
stanoveno jinak. Př ipouští se pouze první jakost materiálů .

Zhotovitel je povinen objednateli nebo jeho zástupci umožnit v prů bě hu realizace smlouvy 
kontrolu a vyzkoušení díla a jakékoliv jeho č ásti, vč etně  vě cí, prací a služeb, aby se 
objednatel mohl ujistit, že jsou v souladu se smlouvou.

Zhotovitel je povinen vyzvat písemně  objednatele k prově ř ení všech prací, které budou 
v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou nepř ístupnými. Výzva musí být 
provedena písemně  (e-mailem) nejméně  3 pracovní dny př edem. Jestliže se objednatel nebo 
jeho zástupce k prově ř ení prací ve stanovené lhů tě  nedostaví, ač koliv byl ř ádně  vyzván, je 
zhotovitel povinen, na žádost objednatele, provést dodateč ně  odkrytí. Náklady dodateč ného 
odkrytí hradí zhotovitel. Pokud se však ukáže, že dílo nebo jeho č ást byly provedeny ř ádně , 
pak náklady dodateč ného odkrytí hradí v plné výši objednatel.

Zhotovitel je povinen písemně  informovat objednatele nebo jeho zástupce v dostateč ném 
př edstihu, nejpozdě ji však dva pracovní dny př edem o př ipravované kontrole, zkoušce nebo 
revizi tak, aby se jí objednatel nebo jeho zástupce mohl zúč astnit.

Zhotovitel př edá objednateli př íslušná osvě dč ení o jakosti a protokoly o výsledcích všech 
provedených zkoušek nebo kontrol (certifikáty, prů kazní zkoušky, prohlášení o shodě , 
záruč ní listy, návody k obsluze a údržbě , protokoly o zkouškách vodotě snosti potrubí, 
protokoly o tlakových zkouškách potrubí, revizní zprávy, protokoly o hutnících zkouškách, 
výsledky zkoušek živič ného krytu atd.). Pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak, 
př edá zhotovitel tyto doklady nejpozdě ji 5 dní př ed zahájením př ejímacího ř ízení.

Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat v den podpisu protokolu koneč ného 
př edání díla zhotovitelem všem normám vč etně  doporuč ení a právním př edpisů m platným 
v Č eské republice, což se týká i bezpeč nosti práce, hygieny a ochrany zdraví a životního 
prostř edí.

Zhotovitel obstará na své náklady buď  př ímo, nebo prostř ednictvím oprávně né osoby 
zejména tyto č innosti a doklady:

- originál stavebního deníku;

- kopii ově ř ene projektové dokumentace doplně nou o výkresy provedených odchylek 
v takové formě , aby byla př ehledná a srozumitelná; dokumentace bude po jednotlivých 
č ástech opatř ena razítkem a podpisem zhotovitele vč etně  textu nebo razítka 
„Dokumentace skuteč ného provedení stavby“, 3 vyhotovení;

- geodetické zamě ř ení na podkladě  katastrální mapy ve dvojím vyhotovení v tiště né 
podobě  a v jednom v elektronické formě  v obvyklém formátu na obvyklém nosič i dat;

- všechny doklady, osvě dč ení, stanoviska, zkoušky, atesty, protokoly, zápisy a podobně , 
př edepsané př íslušnými orgány, právními př edpisy a normami Č R a provozu stavby, 
pokud vyplývají ze smluveného př edmě tu plně ní díla;

- doklady o nakládání s odpady

- certifikáty nebo prohlášení o shodě  a záruč ní listy ke všem stavebním materiálů m, 
výrobků m a zař ízením, ke kterým jsou jejich výrobci vydávány;

Stránka 9 z 24



- návody k obsluze, montáži a údržbě  všech instalovaných zař ízení a výrobků , ke kterým 
jsou jejich výrobcem dodávány;

- podrobné zaškolení pracovníků  objednatele ke všem zař ízením a výrobků m.

6.8. Pokud není v ostatních ustanoveních této smlouvy dohodnuto jinak, veškerá rizika a náklady 
sípojené se získáním dokladů  dle č lánku 6. této smlouvy nese zhotovitel a jsou zahrnuty 
ve smluvní ceně .

6.9. Př i provádě ní prací na pozemních komunikacích, př ípadně  v jejich blízkosti, je zhotovitel 
povinen provést všechna potř ebná opatř ení k zajiště ní bezpeč nosti provozu na komunikacích 
i pracovníků  pohybujících se v jejich bezprostř edním okolí, jakými jsou označ ení, ohrazení, 
osvě tlení apod. Mimo to musí zhotovitel udržovat v č istotě  veškeré pozemní komunikace.

6.10. Zhotovitel je povinen v souladu s ustanoveními §§ 14 a násl. zákona č . 309/2006 Sb., 
o zajiště ní dalších podmínek bezpeč nosti a ochrany zdraví př i práci, ve zně ní pozdě jších 
př edpisů , zejména:

- nejméně  15 dní př ed zahájením provádě ní díla písemně  sdě lit objednateli v př ípadě , že 
celková př edpokládaná doba trvání prací a č inností je delší než 30 pracovních dnů , 
ve kterých budou vykonávány práce a č innosti, zda na tě chto bude pracovat souč asně  
více než 20 fyzických po dobu delší než jeden pracovní den, nebo celkový plánovaný 
objem prací a č inností bě hem realizace díla př esáhne 500 pracovních dnů  v př epoč tu 
na jednu fyzickou osobu;

- nejpozdě ji do 8 dnů  př ed zahájením provádě ní díla písemně  doložit objednateli, že 
informoval koordinátora BOZP o rizicích vznikajících př i pracovních nebo 
technologických postupech, které zvolil.

7. ZÁRUKA ZA JAKOST

7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každá jeho č ást bude prosta 
jakýchkoliv vad vě cných i právních. Dílo nebo jeho č ást má vady, jestliže neodpovídá 
výsledku požadovanému touto smlouvou, úč elu jeho využití, př ípadně  nemá vlastnosti 
výslovně  stanovené v této smlouvě  nebo obecně  platnými př edpisy.

7.2. Zhotovitel odpovídá za vady díla uvedené v č lánku 7.1 této smlouvy, které budou zjiště ny 
v záruč ní době , která je stanovena na 5 let od data koneč ného př evzetí díla, to jest od data 
oboustranného podpisu zápisu o př edání a př evzetí ř ádně  dokonč eného díla.

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady dodávek technických zař ízení díla a jejich montáž 
specifikovaných v Položkovém rozpoč tu, v př ípadě  kdy vady budou zjiště ny v záruč ní době , 
která je stanovena na 3 roky od data koneč ného př evzetí díla, to jest od data oboustranného 
podpisu zápisu o př edání a př evzetí ř ádně  dokonč eného díla.

7.4. Za vady zjiště né v záruč ní době  zhotovitel neodpovídá, pouze pokud prokáže, že vada 
vznikla jako př ímý dů sledek toho, že dílo nebylo v této záruč ní době  provozováno 
objednatelem v souladu s požadavky provozních př edpisů  a za technických podmínek 
stanovených touto smlouvou. Do prokázání odpově dnosti za vadu na straně  objednatele se 
má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.

7.5. Oznámení vady (reklamace), vč etně  popisu vady musí objednatel sdě lit zhotoviteli písemně 
bez zbyteč ného odkladu, k rukám odpově dného zástupce zhotovitele dle odst. 17.2. této 
smlouvy, avšak nejpozdě ji do 10 pracovních dnů  poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní 
zhotoviteli na jeho žádost př ístup k: dílu s cílem prově ř it př íč inu vady.

7.6. V př ípadě  zjiště ní, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní nároky 
dané mu touto smlouvou, vč etně  nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok

Stránka 10 z 24



požadovat bezplatné odstraně ní vady díla nebo jeho č ásti. Zhotovitel je povinen tak uč init 
neprodleně , nejpozdě ji však do 10 pracovních dnů  od oznámení vady nebo ve lhů tě  
smluvními stranami dohodnuté, podle charakteru jednotlivé vady díla. Lhů ta uvedená 
v tomto ustanovení se poč ítá ode dne doruč ení oznámení vady zhotoviteli.

7.7. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhů tě  stanovené mu objednatelem podle ustanovení
č lánku 7.6. této smlouvy nebo oznámí-li př ed jejím uplynutím, že vady neodstraní, mů že 
objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat př imě ř enou slevu ze smluvní ceny nebo 
po př edchozím vyrozumě ní zhotovitele vadu odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a sice 
na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto 
smlouvou. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli výdaje a vzniklou škodu, které byly 
s odstraně ním vady zajiště né objednatelem spojeny, a to do 21 (slovy: dvacetijedna) 
kalendář ních dnů  po obdržení př íslušného platebního dokladu objednatele. ”

7.8. Záruč ní doba se automaticky prodlužuje o dobu poč ínající datem uplatně ní oprávně né 
íeklamace a konč ící datem odstraně ní vady potvrzeným podpisem objednatele.

7.9. Odstraně ní vady nemá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všech škod 
ve prospě ch objednatele.

7.10. Objednatel má vů č i zhotoviteli rovně ž nárok na úhradu škody vzešlé z vady díla. Zhotovitel 
j e povinen tomuto nároku obj ednatele vyhově t.

7.11. Jestliže objednatel v reklamaci výslovně  uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen 
nastoupit a zahajit odstraň ovaní vady-havárie nejpozdě ji do 48 hodin po obdržení 
reklamace.

7.12. O odstraně ní vady bude sepsán protokol, který podepíší obě  smluvní strany. V tomto 
protokolu, který vystaví zhotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:

- jméno zástupců  obou smluvních stran

- č íslo smlouvy o dílo

- datum uplatně ní a č . j . reklamace

- popis a rozsah vady a způ sob jejího odstraně ní

- datum zahájení a ukonč ení odstraně ní vady

- vyjádř ení, zda vada bránila užívání díla k úč elu, ke kterému bylo urč eno.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. V př ípadě  porušení povinností daných zhotoviteli touto smlouvou, s výjimkou př ípadů  podle 
ustanovení č lánku 13 této smlouvy, má objednatel nárok, aniž by tím omezil svá ostatní 
práva podle této smlouvy, vč etně  práva na náhradu škody, vů č i zhotoviteli uplatnit: 
a zhotovitel má povinnost zaplatit smluvní pokutu. Povinnosti podléhající smluvní pokutě  
a výše smluvní pokuty jsou následující:

8.1.1. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s termínem pro př edání a př evzetí díla dle č lánku
3.1.3. této smlouvy, bude povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % 
ze sjednané ceny za dílo vč etně  DPH, nejméně  však 3.000,- Kč  za každý í  započ atý 
kalendář ní den prodlení.

8.1.2. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s termínem př edání a př evzetí staveniště  č i zahájení 
prací na díle dle č lánku 3.1.1, resp. 3.1.2. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze sjednané ceny za dílo vč etně  DPH, nejméně  však
3.000,- Kč  za každý i započ atý kalendář ní den prodlení.

8.1.3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstraně ní vady díla:

Stránka 11 z 24



8.1.3.1. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstraně ní vady díla po dobu prvních 
3 kalendář ních dnů  prodlení následujících po uplynutí lhů ty k odstraně ní vady 
dle č lánku 7.6. této smlouvy o dílo č iní 1.000,- Kč  za každý i započ atý 
kalendář ní den prodlení a vadu.

8.1.3.2. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstraně ní vady díla po dobu 
od 4. kalendář ního dne prodlení s odstraně ním vady až do okamžiku jejího 
odstraně ní dle č lánku 7.6. této smlouvy č iní 3.000,- Kč  za každý i započ atý 
kalendář ní den prodlení a vadu.

8.1.3.3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu pro zahájení odstraň ování vady- 
havárie dle č lánku 7.11. této smlouvy o dílo č iní 10.000,- Kč  za každý 
i započ atý den prodlení a vadu. Ustanovení 8.1.3.1. a 8.1.3.2. této smlouvy 
tím nejsou dotč ena.

8.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude zhotovitel v prodlení s vyklizením staveniště , je 
objednatel oprávně n požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny díla vč etně  
DPH za každý započ atý den prodlení až do doby úplného vyklizení staveniště .

8.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší povinnost ř ádně  vést stavební deník 
nebo v př ípadě , že stavební deník nebude př ístupný v pracovní době  na staveništi, je 
objednatel oprávně n požadovat zaplacení jednorázové smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny 
díla vč etně  DPH za každý zjiště ný př ípad.

8.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel poruší př edpisy BQZP, PO č i hygienické 
př edpisy př i realizaci díla, je objednatel oprávně n požadovat zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 0,2 % z ceny díla vč etně  DPH za každý zjiště ný př ípad.

8.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávně n požadovat v př ípadě  nedodržení 
informač ní povinnosti dle č l. 4.13. této smlouvy po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 50 % z výše potenciálně  neodvedené daně  př íslušnému správci daně  (tj. z č ástky, 
jakou objednatel ruč í za potenciálně  nezaplacenou daň  dle § 109 zákona o DPH.

8.6. Smluvní strany se dohodly, že v př ípadě  porušení povinnosti zhotovitele provádě t dílo 
poddodavatelsky pouze osobami uvedenými v seznamu, který je př ílohou č . 3 této smlouvy, 
je objednatel oprávně n požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1 % z ceny díla vč etně  
DPH za každého zjiště ného poddodavatele neuvedeného v př íloze č . 3 této smlouvy.

8.7. Smluvní strany se dohodly, že v př ípadě  porušení povinnosti zhotovitele provést dílo 
poddodavateli ve vě cném rozsahu uvedeném v č lánku 3.7. této smlouvy, je objednatel 
oprávně n požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 4 % z ceny díla vč etně  DPH 
za každých zjiště ný př ípad prací provádě ných mimo vymezený vě cný rozsah.

8.8. Smluvní strany se dohodly, že v př ípadě  porušení povinnosti zhotovitele př edložit 
aktualizovaný seznam poddodavatelů  vč . vě cného rozsahu plně ní zajišť ovaného jejich 
prostř ednictvím uvedené v č l. 3.7. této smlouvy je objednatel oprávně n požadovat zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 1 % z ceny díla vč etně  DPH za každé jednotlivé porušení uvedené 
povinnosti.

8.9. Oprávně nost nároku na smluvní pokutu není podmíně na žádnými formálními úkony 
ze strany objednatele.

8.10. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu podle č lánku 8 této smlouvy na úč et objednatele bě hem 
21 (dvacetijedna) kalendář ních dnů  po obdržení vyúč tování smluvní pokuty. Objednatel je 
oprávně n, zejména v př ípadě , kdy zhotovitel ve stanovené lhů tě  neuhradí smluvní pokutu, 
provést započ tení svých pohledávek (splatných i nesplatných) vů č i zhotoviteli z titulu 
smluvní pokuty, tak jako jiných svých př ípadných peně žních pohledávek (splatných 
i nesplatných) vů č i zhotoviteli z titulu této smlouvy proti př ípadným peně žitým 
pohledávkám zhotovitele vů č i objednateli z titulu této smlouvy.

Stránka 12 z 24



8.11. Pokud není v ostatních ustanoveních smlouvy sjednáno jinak, zaplacení smluvní pokuty 
zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu touto smlouvou.

8.12. Zaplacením smluvní pokuty spojené s porušením povinnosti zhotovitele dle této smlouvy 
není dotč en nárok objednatele na náhradu škody způ sobené porušením stejné povinnosti 
zhotovitelem.

9. POJIŠTĚ NÍ

9.1. Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat nejméně  do okamžiku př edání a př evzetí ř ádně
ukonč eného díla na své náklady pojiště ní odpově dnosti za škodu na majetku a zdraví osob 
u pojišť ovny, která je autorizovanou pojišť ovnou v Č eské republice. Pojiště ní odpově dnosti 
za škodu způ sobenou zhotovitelem objednateli č i tř etím osobám musí být sjednáno mezi 
zhotovitelem jako pojiště ným, a pojišť ovnou pro př ípad odpově dnosti zhotovitele za škodu, 
která mů že nastat v souvislosti s provádě ním č innosti zhotovitele dle této smlouvy, s tím, že 
zhotovitel je odpově dný za škodu, která je výsledkem jeho č inností nebo vyplývá z porušení 
obecně  závazných právních př edpisů  a této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje bez zbyteč ného 
odkladu informovat objednatele o změ ně  nebo ukonč ení pojistné smlouvy o pojiště ní 
odpově dnosti za škodu na majetku a zdraví a osob. Limit pojistného plně ní pro př ípad jedné 
škodní události č iní minimálně  č ástku odpovídající ceně  díla s DPH. Zhotovitel je povinen 
tuto pojistnou smlouvu neprodleně  př edložit objednateli na jeho žádost př ed podpisem 
smlouvy. '

9.2. Zhotovitel je povinen objednateli neprodleně  po jeho žádosti kdykoli dodat př íslušné 
doklady o pojiště ní jako dů kaz, že požadované pojiště ní je plně  platné a úč inné.

9.3. Ustanovení č lánku 9 nezbavuje zhotovitele odpově dnosti a povinností daných mu touto 
smlouvou.

10. SPOLUPŮ SOBENÍ OB JEDNATELE

10.1. Zhotovitel si sám a na vlastní náklady obstará všechny vě ci a doklady potř ebné pro ř ádné 
a úplné provedení díla s výjimkou tě ch, k jejichž obstarání se zavázal objednatel v bodě  
č lánku 10.2. této smlouvy.

10.2. Nejpozdě ji př i př edání a př evzetí staveniště  je objednatel povinen zhotoviteli př edat 
popř . zajistit:

- projektovou dokumentaci pro provádě ní stavby: Stavba provozně  stravovacího objektu 
zpracovanou společ ností Prodin, a. s., Jiráskova 169, 530 02 Pardubice, v tiště né podobě  
ve 2 vyhotoveních a jedenkrát v digitalizované podobě , a to na CD,

- Pravomocné Stavební povolení nezbytné k realizaci díla - jedno písemné vyhotovení,

- doklady a informace, které za úč elem realizace díla získal,

- místo pro zhotovení stavby a staveniště  s podmínkami pro jejich užívání,

- úř ední označ ení stavby: „STAVBA POVOLENA44;

- místo pro př ipojení el. instalace, vody a kanalizace pro zař ízení staveniště  (tyto 
zhotovitel osadí vlastními mě ř idly, náklady na spotř ebovanou vodu a elektrickou energii 
uhradí zhotovitel objednateli);

- vjezdy a vstupy na staveniště ;

- podmínky pro provádě ní díla, které má k dispozici.

Stránka 13 z 24



10.3. Zhotovitel je povinen se seznámit se všemi informacemi, údaji a jinými dokumenty, které 
jsou souč ástí smlouvy o dílo nebo byly v souvislosti s ní poskytnuty objednatelem 
zhotoviteli. Pokud by ně které informace, údaje nebo hodnoty dodané objednatelem nebyly 
dostateč né nebo kompletní, aby dovolily provádě ní díla, je v takovém př ípadě  povinností 
zhotovitele upozornit objednatele na tuto skuteč nost.

11. PŘ ECHOD NEBEZPEČ Í ŠKODY NA VĚ CI, ODPOVĚ DNOST
ZHOTOVITELE ZA ŠKODY

11.1. Nehledě  na př evod vlastnického práva k dílu nebo dílč ím č ástem díla podle ustanovení 
č l. 12.1. této smlouvy, nebezpeč í škody na nich a odpově dnost za ně  a jejich ochranu, 
společ ně  s rizikem jejich ztráty nebo poškození č i jakékoliv jiné újmy př echází 
ze zhotovitele na objednatele př edáním a př evzetím ř ádně  dokonč eného díla, tj. př edáním 
objednatelem podepsaného zápisu o př edání a př evzetí ř ádně  dokonč eného díla zhotoviteli. 
Tímto ustanovením nejsou dotč eny záruč ní povinnosti zhotovitele.

11.2. Vznikne-li na díle nebo jakékoliv č ásti díla škoda, ztráta nebo jakákoliv jiná újma v době  
do př edání díla objednateli, s výjimkou př ípadů  vymezených v ustanovení č lánku 13 této 
smlouvy, odstraní zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinou újmu a uvede 
dílo nebo jeho č ásti vč etně  vě cí ve všech ohledech do bezvadného stavu a do souladu 
s podmínkami smlouvy.

11.3. Zhotovitel je rovně ž odpově dný za jakékoliv ztráty nebo škody na díle č i majetku 
objednatele a poddodavatelů  objednatele, způ sobené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli 
v prů bě hu provádě ní jakýchkoliv prací a služeb př i plně ní nebo v souvislosti splně ním 
povinností podle této smlouvy, vč etně  povinností podle ustanovení č lánku 7 této smlouvy.

11.4. Porušením povinnosti zhotovitele zajiště né smluvní pokutou není dotč eno právo objednatele 
na náhradu vzniklé škody v plné prokázané výši.

12. VLASTNICKÉ PRÁVO

12.1. Vlastnické právo k vě cem tvoř ícím souč ást díla, pokud již nejsou ve vlastnictví objednatele, 
př echází ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracování, kdy se stanou souč ástí 
nemovité vě ci objednatele. Zhotovitel je však i nadále oprávně n na vlastnictví objednatele 
provádě t práce nutné pro zhotovení a dokonč ení díla.

12.2. Vlastnické právo k montážním zař ízením, používaným zhotovitelem a jeho poddodavateli 
v souvislosti s dílem, zů stane zhotoviteli nebo jeho poddodavatelů m po celou dobu plně ní 
smlouvy.

12.3. Zhotovitel je povinen zabezpeč it př evod vlastnického práva na objednatele v rozsahu 
č l. 12.1. této smlouvy ve svých př ípadných poddodavatelských smlouvách.

13. VYŠŠÍ MOC

13.1. Smluvní strany jsou zbaveny odpově dnosti za č ásteč né nebo úplné neplně ní povinností 
daných touto smlouvou v př ípadě  a v tom rozsahu, kdy toto neplně ní bylo výsledkem ně jaké 
události nebo okolnosti způ sobené vyšší mocí. Odpově dnost však nevyluč uje př ekážka, 
která vznikla teprve v době , kdy povinná strana byla v prodlení s plně ním své povinnosti, 
nebo vznikla z jejích hospodář ských pomě rů .

13.2. Pro úč ely této smlouvy znamená „vyšší moc“ takovou mimoř ádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla př edvídat př i 
uzavř ení smlouvy a která jí brání v plně ní závazků  vyplývajících z této smlouvy. Takové

Stránka 14 z 24



události mohou být na základě  dohody smluvních stran: války, revoluce, požáry velkého 
rozsahu, záplavy, epidemie, karanténní omezení, dopravní embarga, generální stávky 
a stávky celého prů myslového odvě tví. Za okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo 
zanedbání ze strany zhotovitele, výpadky v dodávce energie a ve výrobě , místní a podnikové 
stávky a podobně . Vyšší mocí není selhání poddodavatele, pokud by nenastalo z dů vodů  
shora uvedených.

13.3. O vzniku situace vyšší moci a jejích př íč inách uvě domí smluvní strana odvolávající se na 
vyšší moc neprodleně , nejpozdě ji však do 5 kalendář ních dnů  od vzniku, druhou smluvní 
stranu e-mailem s následným potvrzením doporuč eným dopisem. Stejným způ sobem bude 
druhá smluvní strana informována o tom, že okolnosti vyšší moci pominuly. Na požádání 
př edloží smluvní strana odvolávající se na vyšší moc druhé smluvní straně  dů vě ryhodný 
dů kaz o této skuteč nosti.

13.4. Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpově dnost za škodu nebo 
ztrátu na díle nebo na vlastnictví objednatele způ sobenou válkou, nepokoji nebo operacemi 
váleč ného charakteru, invazí, obč anskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vojenské 
diktatury, teroristickými č iny, konfiskací a znárodně ním, jadernou reakcí, jaderným zář ením 
nebo zamoř ením a tlakovou vlnou, negativně  ovlivň ujícími provedení díla v Č eské republice 
a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemohou být za bě žných okolností pojiště ny 
na pojišť ovacím trhu.

14. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

14.1. Od této smlouvy mů že odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné porušení 
této smlouvy druhou smluvní stranou nebo v souladu s jiným ujednáním stanoveným v této 
smlouvě .

14.2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v př ípadě  podstatného porušení smlouvy 
zhotovitelem, kterým kromě  př ípadů  uvedených v ostatních ustanoveních této smlouvy je 
zejm. když:

a) zhotovitel se př es upozorně ní objednatelem zpozdil o více než 10 (deset) kalendář ních 
dnů  s př evzetím staveniště  od objednatele,

b) zhotovitel se př es upozorně ní objednatelem zpozdil o více než 10 (deset) kalendář ních 
dnů  se zahájením stavebních prací,

c) zhotovitel se př es upozorně ní objednatelem zpozdil o více než 10 (deset) kalendář ních 
dnů  s př edáním a př evzetím ř ádně  dokonč eného díla

d) zhotovitel př evede v rozporu s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnosti nebo 
práva plynoucí z této smlouvy na jiný subjekt,

e) i po upozorně ní objednatele zhotovitel brání nebo jinak znemožní provádě ní kontrol 
a zkoušek díla nebo jeho č ástí, nebo brání č i jinak znemožní př ipojení díla na zař ízení 
objednatele nebo jeho dodavatelů ,

f) zhotovitel nebo jeho poddodavatelé př es upozorně ní nebo hrubým způ sobem poruší 
na staveništi nebo v areálu objednatele pravidla bezpeč nosti práce, protipožární 
ochrany, ochrany zdraví př i práci č i jiné bezpeč nostní př edpisy a pravidla,

g) zhotovitel se př es upozorně ní objednatelem zpozdil o více než 30 (tř icet) kalendář ních 
dnů  splně ním jakékoliv ze svých povinností stanovených touto smlouvou, pokud 
pro danou povinnost tato smlouva nestanoví j inak,

h) zhotovitel opakovaně  (více než jednou) nerealizuje dílo podle smlouvy nebo opakovaně  
(více než jednou) neplní své povinnosti dané mu touto smlouvou,

Stránka 15 z 24



i) zhotovitel neobstarává, zanedbává obstarávání, odmítá nebo je neschopen obstarat 
potř ebné vě ci, služby nebo pracovní síly na realizaci a dokonč ení díla v souladu se 
smlouvou,

j) zhotovitel na žádost objednatele ve lhů tě  nepř edá požadovanou pojistnou smlouvu, resp. 
doklady, uvedené v č l. 9. 1., resp. 9. 2. této smlouvy.

Odstoupení od smlouvy z dů vodů  uvedených v č lánku 14.2. této smlouvy se nedotýká
povinnosti zhotovitele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody objednateli.

14.3. V př ípadě , že objednatel odstoupí od této smlouvy pro podstatné porušení této smlouvy 
zhotovitelem na základě  ustanovení č lánku 14.2 této smlouvy, zašle zhotoviteli „Oznámení 
o odstoupení pro podstatné porušení smlouvy". Zhotovitel bude postupovat podle pokynů  
objednatele uvedených v tomto oznámení.

14.4. Pokud objednatel př ed splně ním závazku zhotovitele provést dílo odstoupí od smlouvy, 
zpracuje nezávislý znalecký subjekt soupis skuteč ně  provedených stavebních prací, který 
provede oceně ní prostř ednictvím jednotkových cen uvedených v Položkovém rozpoč tu, 
který je souč ástí této smlouvy. Provedené práce, které nebude možné ocenit způ sobem 
uvedeným v př edchozí vě tě , budou oceně ny dle aktuálního ceníku prací ÚRS Praha platného 
v době  provádě ní díla. Provedené práce budou př evzaty od zhotovitele na základě 
písemného zápisu. Na základě  tohoto oceně ní bude provedeno vzájemné finanč ní vyrovnání. 
Náklady na sepsání a oceně ní provedených prací hradí strana, která smlouvu porušila. Tímto 
ustanovením nejsou dotč eny ostatní nároky objednatele dané jemu touto smlouvou.

14.5. V př ípadě , kdy objednatel odstoupil od smlouvy, a dílo bylo provedeno v takovém rozsahu, 
který nemá pro objednatele význam, nebude finanč ní vyrovnání provedeno.

14.6. Ode dne podpisu zápisu dle 14.4. tohoto č lánku zač ne bě žet záruč ní lhů ta u provedených 
č ástí díla. Zhotoviteli zů stává zachována odpově dnost za vady dle této smlouvy 
u provedených č ástí díla a rovně ž tak odpově dnost za škody způ sobené vadným plně ním.

14.7. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je zhotovitel povinen uč init taková opatř ení, aby zabránil 
vzniku škod na díle, majetku objednatele i tř etích osob a aby zabránil vzniku újmy na zdraví 
osob. Dojde-li k odstoupení od smlouvy zhotovitelem z dů vodů  na straně  objednatele, 
provede zhotovitel tato opatř ení na náklady objednatele.

14.8. Objednatel mů že na základě  vlastního rozhodnutí odstoupit od smlouvy bez uvedení důvodu 
zasláním písemného „Oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele" 
zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí 
objednatele zhotovitel ihned, pokud není v „Oznámení" stanoveno jinak:

a) zastaví všechny práce a služby na díle nebo s dílem spojené, s výjimkou prací a služeb 
specifikovaných objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy z rozhodnutí 
objednatele za úč elem ochrany díle nebo jeho č ásti,

b) ze staveniště  odstraní montážní zař ízení a odvolá personál zhotovitele a jeho 
poddodavatelů  a staveniště  př edá objednateli uklizené a v bezpeč ném stavu,

c) ukonč í všechny poddodavatelské smlouvy týkající se této smlouvy s výjimkou tě ch, 
které budou postoupeny objednateli ve zně ní ustanovení d) níže,

d) s výhradou plateb podle č lánku 14.9. této smlouvy př edá zhotovitel objednateli dílo 
nebo jeho č ást ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele, 
postoupí objednateli veškerá práva a výhody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni 
odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele a pokud to bude objednatelem 
požadováno, v jakýchkoliv poddodavatelských smlouvách týkajících se této smlouvy 
uzavř ených zhotovitelem sjeho poddodavateli a př edá objednateli veškeré výkresy,

Stránka 16 z 24



specifikace a jiné dokumenty př ipravené zhotovitelem nebo jeho poddodavateli 
v souvislosti s dílem, a to ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele.

14.9. Y př ípadě  odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele podle ustanovení č lánku 14.8. 
této smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli č ástky podle následujících bodů :

a) č ást smluvní ceny za dosud nezaplacenou č ást díla již provedenou zhotovitelem 
a př edanou objednateli ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele,

b) prokázané náklady vzniklé zhotoviteli př i odstraň ování montážního zař ízení 
ze staveniště  a odvolání personálu zhotovitele nebo jeho poddodavatelů  ze staveniště ,

c) prokázané náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti s ochranou díla podle č lánku
14.4. této smlouvy,

d) prokázané škody, spojené s uspokojením závazků  a nároků , které zhotovitel a jeho 
poddodavatelé př evzali v dobré víř e vů č i rů zným stranám v souvislosti se smlouvou, 
a které nejsou zahrnuty podle bodu a) a c) výše.

14.10. Objednatel mů že kdykoliv odstoupit od smlouvy písemným oznámením zhotoviteli, 
bez kompenzace zhotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně  neschopným anebo byl 
na zhotovitele prohlášen konkurs anebo bylo se zhotovitelem zahájeno insolvenč ní č i 
obdobné ř ízení.

14.11. Každá z obou smluvních stran je oprávně na odstoupit od této smlouvy, podle svého uvážení 
bud zcela, nebo zč ásti, jestliže okolnosti vyšší moci uvedené v č lánku 13 této smlouvy trvají 
u druhé smluvní strany déle než 2 (dva) mě síce.

15. NAKLÁDÁNÍ S DOKUMENTACÍ. DŮ VĚ RNOST INFORMACÍ

15.1. Veškeré dokumenty, informace a skuteč nosti, které př edá a sdě lí objednatel nebo 
zpracovatel projektové dokumentace zhotoviteli za úč elem př ípravy a realizace díla, jsou 
považovány za př ísně  dů vě rné a jsou vlastnictvím objednatele resp. zpracovatele projektové 
dokumentace. Tyto informace mohou být použity výluč ně  jako podklady k realizaci díla. 
Žádný zvýše uvedených dokumentů  nesmí být reprodukován nebo př edán tř etí straně , 
nezainteresované do př ípravy a realizace díla, bez př edchozího písemného souhlasu 
objednatele nebo zpracovatele projektové dokumentace.

16. STAVENIŠTĚ  A STAVEBNÍ DENÍK

16.1. Staveniště m se rozumí objednatelem vymezený prostor, který slouží pro provádě ní díla 
dle této smlouvy. Zař ízením staveniště  se rozumí doč asné objekty, zař ízení a jiné movité 
vě ci, které po dobu provádě ní díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním 
potř ebám zhotovitele př i plně ní této smlouvy a jsou umístě ny v prostoru staveniště .

16.2. Objednatel př edá zhotoviteli staveniště  prosté všech právních a vě cných vad vč etně  práv 
tř etích osob v termínu dohodnutém v této smlouvě  o dílo. O př edání a př evzetí staveniště 
bude vyhotoven zápis, který podepíší objednatel a zhotovitel.

16.3. Zhotovitel je povinen na př evzatém staveništi udržovat poř ádek a č istotu a je povinen 
odstraň ovat odpady a neč istoty vzniklé jeho č inností. Pokud bě hem realizace díla dojde 
k poškození stávajícího objektu č i okolních zař ízení vinou zhotovitele, zavazuje se 
zhotovitel uvedenou škodu uvést do pů vodního stavu.

16.4. Veškerá potř ebná povolení (vytýč ení podzemních inženýrských sítí, povolení zvláštního 
užívání apod.) pro realizaci stavby zajišť uje zhotovitel a nese veškeré náklady s tím spojené.

Stránka 17 z 24



16.5. Provozní, sociální a př ípadně  i výrobní zař ízení staveniště , potř ebné pro plně ní př edmě tu 
díla, si zabezpeč uje zhotovitel. Náklady na projekt, vybudování, zprovozně ní, údržbu, 
likvidaci a vyklizení zař ízení staveniště  jsou zahrnuty ve sjednané ceně  díla.

16.6. Zhotovitel je povinen zabezpeč it areál staveniště  proti vniknutí cizích osob. Objednatel není 
odpově dný za škody způ sobené na vě cech zhotovitele, na vě cech jeho poddodavatelů  
a na vě cech jejich zamě stnanců  a osob konajících pro zhotovitele č i jeho poddodavatele 
č innosti související se zhotovením díla způ sobené odcizením, znič ením, poškozením, ztrátou 
č i jinak.

16.7. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi na své náklady vytyč ení všech podzemních 
zař ízení a inženýrských sítí, a tyto vhodným způ sobem chránit a zajistit, aby v prů bě hu 
stavby nedošlo k jejich poškození, a jejich zpě tné př edání jejich správců m, o č emž provede 
odpovídající zápisy do stavebního deníku. Za poškození nadzemních i podzemních zař ízení 
a inženýrských sítí odpovídá zhotovitel.

16.8. Zhotovitel umožní kontrolním orgánů m vstup kontrolou pově ř eným osobám výše 
uvedených orgánů  do objektů  a na pozemky úč astnících se na realizaci stavby, a to po celou 
dobu realizace stavby dle požadavků  pově ř ených osob a zavazuje se jim poskytnout úplné, 
pravdivé informace a dokumentace související s realizací př edmě tu díla.

16.9. Zhotovitel je povinen umožnit př ístup na staveniště  jednotlivým subjektů m objednaným 
objednatelem za úč elem revizí, oprav apod., vyplývajících ze smluvních vztahů  objednatele. 
Zhotovitel bude vždy 5 kalendář ních dní, popř ípadě  dle dohody př edem informován 
o zahájení výše uvedených č inností.

16.10. Zhotovitel provede nezbytné vyklizení staveniště  od svého zař ízení, nář adí, zbytků 
stavebních materiálů  a př i plně ní př edmě tu díla vzniklých odpadů  v termínu do 10 dnů  
od př edání díla.

16.11. Veškeré demontované př edmě ty zů stávají majetkem objednatele, demontáž, skladování 
a př emisť ování musí probíhat dle pokynů  objednatele.

16.12. Veškeré stavební práce v prostorách objednatele, které jsou stavbou dotč eny, je zhotovitel 
povinen konzultovat s technickým dozorem stavebníka, je-li sjednán, a objednatelem.

16.13. Objednatel umožní zhotoviteli př ipojení elektromě ru a vodomě ru po vzájemné dohodě , 
úhradu za spotř ebu el. energie a vody si hradí zhotovitel sám.

16.14. Zhotovitel je povinen proškolit své zamě stnance dle ZOV (zásady organizace výstavby) 
a ř ídit se jimi. Zhotovitel je dále povinen o proškolení sepsat zápis se všemi náležitostmi 
a př edat jej objednateli nejpozdě ji v den př edání staveniště .

16.15. Objednatel rná právo nezahájit př ejímací ř ízení díla, není-li na staveništi zhotovitele 
poř ádek, zejména pokud není uspoř ádaný zbylý materiál nebo není-li odstraně n ze staveniště  
a jeho okolí odpad vzniklý př i montážních pracích apod.

16.16. Zhotovitel je povinen vést v souladu s ust. § 9 vyhlášky č . 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb, ve zně ní pozdě jších př edpisů , ode dne př evzetí staveniště  o pracích, které provádí, 
stavební deník, do kterého je povinen zapisovat všechny skuteč nosti rozhodné pro plně ní 
této smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o č asovém postupu prací, jejich jakosti, 
zdů vodně ní odchylek provádě ných prací od projektové dokumentace apod. Povinnost vést 
stavební deník konč í př edáním a př evzetím díla bez vad a nedodě lků . Stavební deník bude 
uložen na stavbě  na stále př ístupném místě . Veškeré listy stavebního deníku musí být 
oč íslovány.

16.17. Zápisy do stavebního deníku č itelně  zapisuje a podepisuje odpově dný zástupce zhotovitele 
vždy v den, kdy byly práce provedeny, nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou př edmě tem 
zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa. Mimo zhotovitele

Stránka 18 z 24



mů že do stavebního deníku provádě t potř ebné záznamy pouze objednatel, technický dozor 
stavebníka, př ípadně  zpracovatel projektové dokumentace nebo zástupce př íslušného orgánu 
státní správy.

16.18. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změ nu smlouvy, ale slouží jako podklad 
pro vypracování doplň ků  a změ n smlouvy o dílo.

16.19. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který do stavebního deníku uč inil objednatel nebo 
projektant, musí k tomuto zápisu př ipojit své stanovisko nejpozdě ji do tř í pracovních dnů , 
jinak se má za to, že s uvedeným záznamem souhlasí. Objednatel je povinen vyjadř ovat se 
k mimoř ádným zápisů m a požadavků m zhotovitele ve stavebním deníku nejpozdě ji do tř í 
pracovních dnů  ode dne, kdy mu zhotovitel oznámí, že takový zápis do deníku uč inil.

16.20. Zhotovitel je povinen pro úč ely ř ádné a vč asné evidence zaznamenávat do stavebního 
deníku provádě né stavební práce a veškeré změ ny díla. Do stavebního deníku se dále 
zapisují vícepráce a méně práce zejména všechny změ ny nebo úpravy díla, které se odchylují 
od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méně práce, které v prů bě hu realizace 
díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat: a do deníku uvést struč ný, ale př esný 
technický popis víceprací resp. méně prací nebo změ n na díle a jejich podrobný a př esný 
výkaz výmě r a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení č i snížení ceny. Objednatel se k tě mto 
zápisů m vyjadř uje na vyzvání zhotovitele, nejpozdě ji do 3 pracovních dnů  od vyzvání 
zhotovitelem.

16.21. Ustanovení č l. 16.16. - 16.20. se nepoužijí v př ípadě , že vedení stavebního deníku není 
zhotoviteli uloženo obecně  závazným právním př edpisem.

17. PROVÁDĚ NÍ DÍLA

17.1. Osoby pově ř ené provedením díla za objednatele:

■■  Zástupce objednatele ve vě cech technických:

, tel.: , e-mail: @nhkladruby.cz

- Zástupce objednatele ve vě cech smluvních:

, tel.:  e-mail: @nhkladruby.cz

17.2. Osoby pově ř ené provedením díla za zhotovitele:

- Zástupce objednatele ve vě cech technických

, hlavní stavbyvedoucí,  - výrobní ř editel a č len 
př edstavenstva

- Osoba pově ř ená vedením stavby - hlavní stavbyvedoucí:

, tel.: , e-mail.: 

Obor autorizace: pozemní stavby Č íslo autorizace 

- Stavbyvedoucí (mistr)

, tel.: , e-mail.: 

17.3. Zhotovitel je povinen v prů bě hu realizace díla informovat pravidelně  objednatele o postupu 
prací na kontrolním dnu stavby, který svolává objednatel. Pokud nebude př i realizaci díla 
smluvními stranami dohodnuto jinak, budou se kontrolní dny stavby konat jedenkrát týdně .

17.4. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré termíny sjednané v harmonogramu prací, v prů bě hu 
provádě ní díla ve stavebním deníku, v zápisech z kontrolních dnů  nebo v jiných písemných 
dokumentech vyhotovených mezi zhotovitelem a objednatelem. Jedná se zejména 
o poskytování podkladů  ze strany zhotovitele objednateli, provádě ní zkoušek, zajiště ní

Stránka 19 z 24



dílč ích č inností v prů bě hu realizace stavby apod. Nesplně ní takto dohodnutých termínů  
podléhá sankci ze strany objednatele podle této smlouvy.

17.5. Dospě je-li v prů bě hu provádě ní díla technický dozor stavebníka č i objednatel k závě ru, že 
skuteč ný postup prací a dodávek neodpovídá schválenému harmonogramu, vyzve 
zhotovitele, aby př edložil změ ně ný harmonogram prací a dodávek, zajišť ující splně ní díla 
v dohodnutých termínech. Zhotovitel je povinen neprodleně  takové výzvě  vyhově t.

17.6. Technický dozor stavebníka je oprávně n kontrolovat dodržování projektové dokumentace, 
kvalitu provádě ných prací, dodržování pracovních postupů  a č innost zhotovitele př i 
provádě ní díla. O výsledku šetř ení provádí zápis do stavebního deníku. Technický dozor 
stavebníka je oprávně n dát pracovníků m zhotovitele př íkaz př erušit práce, je-li ohrožena 
bezpeč nost nebo provádě ní díla, život nebo zdraví osob, nebo hrozí-li jiné vážné škody. 
Kvalitu provádě ných prací je objednatel oprávně n kontrolovat i prostř ednictvím další 
fyzické č i právnické osoby, s níž má uzavř enou př íslušnou smlouvu. O této skuteč nosti 
informuje zhotovitele.

17.7. Zhotovitel se zavazuje respektovat podmínky provádě ní stavby uvedené v rozhodnutích 
a stanoviscích správních orgánů  a dotč ených orgánů . Zhotovitel se zavazuje k dodržování 
stanovených, jinak obvyklých technologických a pracovních postupů .

17.8. Zástupce zhotovitele (např . hlavní stavbyvedoucí č i stavbyvedoucí) je povinen
spolupracovat s technickým dozorem stavebníka a odpově dným projektantem
vykonávajícím autorský dozor, je-li tento dozor vykonáván.

17.9. Zhotovitel je povinen bez zbyteč ného prodlení písemně  upozornit objednatele na př ípadnou 
nesprávnost jím dodané projektové dokumentace, pokynů  č i př ekážku omezující plynulost 
provádě ní díla, nebo znemožň ující provedení díla. Nedostatky v údajích výkresové 
dokumentace č i v textových vyjádř eních, které se týkají prací nebo výrobků , jejichž 
výkresová dokumentace nebo textové vyjádř ení jsou odborným pracovníků m bě žně  známy, 
obvykle se užívají a jsou pro ř ádné provedení díla bě žně  uznávány za nezbytné, nebudou 
považovány za nesrovnalosti nebo vady.

17.10. Zhotovitel v plné míř e zodpovídá za bezpeč nost a ochranu /.draví všech pracovníků  
zhotovitele a pracovníků  svých poddodavatelů  v prostoru staveniště  a zabezpeč í jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomů ckami.

17.11. Zhotovitel zamezí vstupu pracovníků  zhotovitele nebo jeho poddodavatelů  na staveniště  
pod vlivem alkoholu a jiných omamných látek a donášení alkoholu a jiných omamných látek 
svými pracovníky a pracovníky svých poddodavatelů  do areálu staveniště .

17.12. Zamě stnanci zhotovitele a jeho poddodavatelů  pů sobící v Č eské republice v souvislosti 
splně ním této smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a př edpisy Č eské republiky, vč etně 
zákonů  a př edpisů  týkajících se bezpeč nosti práce, protipožární ochrany, ochrany zdraví př i 
práci a podobně . Zhotovitel odpovídá zato, že zamě stnanci zhotovitele a jeho 
poddodavatelů  budou prokazatelně  seznámeni, proškoleni a budou v prostoru staveniště  
dodržovat obecně  platné př edpisy a vyhlášky o bezpeč nosti práce, protipožární ochrany, 
ochrany zdraví př i práci a ochraně  životního prostř edí.

17.13. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho poddodavatelů  
mající př íslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků  je zhotovitel na požádání 
objednatele povinen doložit.

17.14. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně  a na své náklady odvolat 
ze staveniště  své zamě stnance nebo zamě stnance svých poddodavatelů , kteř í nepostupují 
v souladu s ustanoveními č lánku 17 této smlouvy nebo se ukáží jako nekompetentní nebo 
nevhodní k provádě ní díla dle této smlouvy. V takovém př ípadě  je zhotovitel povinen

Stránka 20 z 24



bez odkladu a na své náklady a rizika nahradit tyto pracovníky novými, aniž by tím byly 
dotč eny ostatní povinnosti dané zhotoviteli touto smlouvou.

17.15. Zhotovitel se zavazuje a odpovídá za to, že př i realizaci díla nepoužije žádný materiál, 
o kterém je v době  jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel uč iní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě  nápravu a veškeré náklady s tím spojené 
nese zhotovitel. Ustanovení tohoto č lánku smlouvy se nevztahují na materiál a dodávky 
dodané pro realizaci díla objednatelem.

17.16. Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy svých prací na co nejnižší míru a na své 
náklady udržovat poř ádek a č istotu na svém staveništi, př ístupových komunikacích 
a zpevně ných plochách.

17.17. V době  provádě ní stavby zhotovitel umožní př ístup k jednotlivým objektů m jak pro pěší, tak 
pro dopravu-zásobování, odvoz odpadků , sanitky, hasič ů  apod.

17.18. Zhotovitel je povinen respektovat a dodržovat pokyny a př íkazy koordinátora bezpeč nosti
a ochrany zdraví př i práci na staveništi (dále jen koordinátor BOZP). Zhotovitel se zavazuje 
sjednat bez zbyteč ného odkladu nápravná opatř ení uložená koordinátorem BOZP v př ípadě , 
že na tyto nedostatky koordinátor BOZP upozornil př i uplatň ování požadavků  na bezpeč nost 
a ochranu zdraví př i práci zjiště né na pracovišti př evzatém zhotovitelem stavby. Zhotovitel 
je povinen zúč astnit se kontrolních prohlídek stavby a aktivně  spolupracovat 
s koordinátorem BOZP. ‘

18. PŘ EDÁNÍ A PŘ EVZETÍ DÍLA

18.1. Zhotovitel splní svů j závazek provést dílo v okamžiku dokonč ení díla a jeho př edání 
objednateli.

18.2. Zhotovitel je povinen písemně  oznámit nejpozdč ji 5 pracovních dnů  př edem objednateli,
kdy bude dílo př ipraveno ke koneč nému př edání objednateli. Objednatel je pak povinen 
nejpozdě ji do tř í pracovních dnů  od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit př ejímací 
ř ízení a ř ádně  v ně m pokrač ovat. ..........

18.3. Jestliže zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je př ipraveno ke koneč nému př edání a př i 
př ejímacím ř ízení se zjistí, že dílo není podle podmínek smlouvy ukonč eno nebo př ipraveno 
k odevzdání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s tím spojené nebo 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč . Objednatel si zvolí, který způ sob uplatní.

18.4. Dokonč ení díla bude př edcházet a zhotovitel je povinen př ipravit a doložit ke koneč nému 
př evzetí díla objednatelem veškeré doklady stanovené v č lánku 6.7. této smlouvy. 
Bez tě chto dokladů  nelze považovat dílo za dokonč ené a schopné př edání.

18.j . O prů bě hu př ejímacího ř ízení poř ídí objednatel zápis, ve kterém se mimo jiné uvede i soupis 
vad a nedodě lků , pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstraně ní. Pokud objednatel 
odmítne dílo př evzít, je do zápisu povinen uvést stanovisko se zdů vodně ním.

18.6. Dílo je považováno za dokonč ené a objednatel je oprávně n jej př evzít, bylo-li dílo 
provedeno v souladu s požadavky této smlouvy a bez vad a nedodě lků  a byl-li o př edání 
a př evzetí díla sepsán zápis o koneč ném př evzetí díla. Pokud je v této smlouvě  uveden 
termín koneč ného př edání díla, rozumí se tím den, ve kterém nejpozdě ji dojde 
k oboustrannému podpisu zápisu o koneč ném př evzetí díla. Zápis o koneč ném př evzetí díla 
bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

18.7. Objednatel má právo př evzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodě lky, které samy 
o sobě  ani ve spojení s jinými nebrání ř ádnému užívání díla. V tom př ípadě  je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodě lky v termínu uvedeném v zápise o př edání a př evzetí 
díla. Objednatel není povinen př evzít dílo vykazující vady nebo nedodě lky.

Stránka 21 z 24



18.8. Vadou se pro úč ely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě , rozsahu nebo parametrech díla, 
stanovených projektem stavby, touto smlouvou a obecně  závaznými př edpisy. Nedodě lkem 
se rozumí nedokonč ená práce oproti projektu stavby, technické specifikaci a této smlouvě
0 dílo.

|

18.9. Jestliže objednatel odmítne dílo př evzít, sepíší obě  strany zápis, v ně mž uvedou svá 
stanoviska a jejich zdů vodně ní. Po odstraně ní nedostatků , pro které objednatel odmítl dílo 
př evzít, se bude př ejímací ř ízení opakovat v nezbytně  nutném rozsahu. V takovém př ípadě  je 
možné sepsat k pů vodnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo př ejímá 
bez zjevných vad a nedodě lků  podepsáním tohoto dodatku.

19. ZÁVĚ REČ NÁ USTANOVENÍ

19.1. Zhotovitel není oprávně n započ íst své pohledávky proti pohledávkám objednatele, ani své 
pohledávky a nároky vzniklé ze smlouvy nebo v souvislosti s jejím plně ním postoupit tř etím 
osobám, zastavit nebo s nimi jinak disponovat bez písemného souhlasu objednatele.

19.2. Objednatel je oprávně n započ íst vů č i jakékoli pohledávce zhotovitele za objednatelem,
1 nesplatné, jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za zhotovitelem. Pohledávky 
objednatele a zhotovitele započ tením zanikají ve výši, ve které se kryjí.

19.3. Zhotovitel je povinen př i realizaci této smlouvy náležitě  respektovat práva k prů myslovému 
a duševnímu vlastnictví, která by mohla být v souvislosti s tím dotč ena a nese plnou 
odpově dnost za vypoř ádání nároků  všech tř etích osob, které by mohly být v této souvislosti 
vzneseny. Zhotovitel je povinen zajistit př íslušnou právní ochranu uvedených práv 
i v závazkových právních vztazích ke svým poddodavatelů m.

19.4. V př ípadě , že jsou dle této smlouvy př edávány dokumenty jak v elektronické, tak v písemné 
podobě , odpovídá zhotovitel za jejich totožnost a vzájemný soulad. V př ípadě  rozporu platí, 
že rozhodující je verze písemná.

19.5. Pokud zhotovitel v Zadávacím ř ízení prokazoval splně ní kvalifikač ních př edpokladů  
prostř ednictvím poddodavatel e, musí č innosti odpovídající takto prokázané kvalifikaci 
provádě t výhradně  tento poddodavatel. Změ na takového subdodavatele je možná pouze 
z vážných dů vodů  a s př edchozím písemným souhlasem objednatele, př ič emž nový 
subdodavatel zhotovitele musí splň ovat stejné kvalifikač ní př edpoklady jako poddodavatel, 
jehož prostř ednictvím bylo splně ní kvalifikač ních př edpokladů  v zadávacím ř ízení 
prokazováno.

19.6. Zhotovitel není oprávně n př evést bez př edchozího písemného souhlasu objednatele svá 
práva a závazky, vyplývající č i vzniklé, z této smlouvy, na tř etí osobu.

19.7. Pokud jakákoli č ást závazku podle této smlouvy je nebo se stane neplatnou 
č i nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a vymahatelnost ostatních závazků  podle 
této smlouvy a smluvní strany se zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo 
nevymahatelnou č ást závazku novou, platnou a vymahatelnou č ástí závazku, jejíž př edmě t 
bude nejlépe odpovídat př edmě tu pů vodního závazku. Pokud by tato smlouva neobsahovala 
ně jaké ustanovení, jehož stanovení by bylo jinak pro vymezení práv a povinností 
odů vodně né, smluvní strany uč iní vše pro to, aby takové ustanovení bylo do této smlouvy 
doplně no.

19.8. Veškeré dohody uč ině né př ed podpisem smlouvy a vjejím obsahu nezahrnuté, pozbývají 
platnosti dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na funkč ní postavení osob, které 
př edsmluvní jednání uč inily.

19.9. Vztaihy, které neř eší tato smlouva o dílo, se budou ř ídit ustanoveními obč anského zákoníku, 
v platném zně ní.

Stránka 22 z 24



19.10. Jakákoliv změ na smlouvy musí být uč ině na formou č íslovaného dodatku ktéto smlouvě  
a takový dodatek musí uč ině n písemně  a ř ádně  podepsán obě ma stranami. Zhotovitel není 
oprávně n postoupit, př evést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, dluhy, 
pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez př edchozího písemného souhlasu 
objednatele.

19.11. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají př ednost př ed žádným 
ustanovením zákona, a to ani př ed ustanoveními zákona, jež nemají donucující úč inky. 
Smluvní strany tímto vyluč ují aplikaci § 1740 odst. 3 obč anského zákoníku, který stanoví, 
že smlouvaje uzavř ena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě  projevů  vů le smluvních stran.

19.12. Smluvní strany se dohodly, že veškeré př ípadné spory budou ř ešit vzájemnou dohodou. 
V př ípadě , že se př edmě t sporu nepodař í odstranit, má každá ze smluvních stran právo 
obrátit se na př íslušný soud.

19.13. Oznámení dle této smlouvy zaslané e-mailem se má za doruč ené prvním pracovním dnem 
následujícím po odeslání e-mailové zprávy s tímto obsahem a oznámení dle této smlouvy 
odeslané doporuč enou poštou se považuje za doruč ené tř etím dnem od data razítka držitele 
poštovní licence na podacím lístku. Toto ustanovení se použije na veškeré doruč ování 
provedené v souladu s touto smlouvou.

19.14. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách úč innosti ně kterých smluv, uveř ejň ování tě chto smluv a o registru smluv. 
Druhá smluvní strana je srozumě na s tím, že objednatel tuto smlouvu uveř ejní požadovaným 
způ sobem v zákonem stanovené lhů tě  ve zně ní př ípadných změ n a dodatků , a to vč etně  
př íslušných metadat ve smyslu § 5 odst. 5 citovaného zákona.

19.15. Objednatel je povinným subjektem dle ust. § 217 zákona č . 134/2016 Sb, o zadávání 
veř ejných zakázek, v platném zně ní. Druhá smluvní strana je srozumě na s tím, že objednatel 
tuto smlouvu uveř ejní požadovaným způ sobem v citovaným zákonem stanovené lhů tě  
ve zně ní př ípadných změ n a dodatků .

19.16. Zhotovitel je na základě  ust. § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanč ní kontrole, 
ve zně ní pozdě jších př edpisů , osobou povinnou spolupů sobit př i výkonu finanč ní kontroly. 
Zhotovitel bere na vě domí, že objednatel je koneč ný př íjemce dotace státního rozpoč tu 
na financování díla.

19.17. Tato smlouva nabývá platnosti a úč innosti dnem jejího podpisu oprávně nými zástupci obou 
smluvních stran.

19.18. Smlouva o dílo je vyhotovena ve č tyř ech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou vyhotoveních.

19.19. Obě  smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem této smlouvy vč etně  jejich 
př íloh a s celým obsahem smlouvy souhlasí. Souč asně  prohlašují, že tuto smlouvu uzavř ely 
svobodně , vážně , urč itě  a srozumitelně , nikoli v tísni nebo za nápadně  nevýhodných 
podmínek a na dů kaz toho př ipojují své podpisy.

Stránka 23 z 24



V Kladrubech nad Labem 

dne 13.02.2017

Za Národní hř ebč ín Kladruby nad Labem, 
státní př íspě vková organizace

Ing. Jiř í Machek, ř editel

Za Objednatele

V Chrudimi 

dne

Za PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM, a. s. 

Ing. Michal Hejzlar, č len př edstavenstva 

Za Zhotovitele

Př íloha č . 1 - Položkový rozpoč et (oceně ný soupis prací) ze dne 05.01.2017 

Př íloha č . 2 - Harmonogram prací

Př íloha č . 3 - Specifikace poddodavatelů  vč . rozsahu jejich plně ní

Stránka 24 z 24


